III. Decrevimus etiam, ut nulius contineat seu contendat Epis-
copis Abbates suarum Dioeceseon , sive Monachos , Abba-
tissas, Sandimoniales, refuganos; sed omnes permaneant sub 
ditione sui Episcopi. 

IV. Mandavimus adhuc, ut nulius audeat [aliquid] rapere ab 
Ecclesia : verum si aliquid infra coemeterium per rapinam 
sumpserit, sacrilegium solvat 5 & quidquid índe abstulerit,. ut 
rapinam reddat. Si autem extra coemeterium injuste abstulerit 
rem Ecclcsiae, reddat eam , & calumniam [ cultoribus] ipsius 
Ecclcsiaj, more térra:. 

V. Item decrevimus, ut si forte aliquis hominem.<Ecclesiae oc-
ciderit, & per se ipsam Ecclesia justitiam adipisci non potue-
rit, concedat [ Majorino Regis] vocem judicii, dividatque 
per médium calumniam homicidii. 

VI. Judicato ergo Ecclesiae judicio, adeptaque justitia, agatur 
caussa Regis, (r) deinde caussa populorum. 

VII. Decrevimus iterum, ut nulius emat ha;reditatem servi Ec-
desiae [ seu Regis, vel cujuslibet hominis: ] qui autem emq-
tit, perdat eam, & precium. 

Al i* 

(a) Ed. ̂ Atiax triennium, (b) Ed. trienmum* (c) In aU Cao,VII., 

Tom. XXXT. Y j 
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decreta ejusdem ConcUii Legíonensís ad regi* 
men populorum speftantia* ' 

iVIII. XTem mandavímus, ut homicidia, & rausos omnium in. 
Jb genuorum hominum Regí integra reddantur. 

IX. Praícipimus etiam, ut nulius nobüis, sive aliquis de be-
nefadoria, cmat solare , aut hortum alicujus Junioris; nisí 
solummodo mediam hacreditatem de foris; & in ipsa medie-
tate quam emerit, non faciat populationem usque in tcrtiam 
villam. Júnior vero qui transierit de una mandatione in 
aliam , & emerit haereditatem alterius junioris , si habitave-
rit ín ea, possideat eam intcgram ; & si noluerit in ea habi
tare , mutet se in villam ingenuam usque ad tcrtiam man-
dationem, & habeat medietatem praefatas hícreditatis, ex
cepto solare, & horto. 

X. Et qui acceperit mulierem de mandatione , & fecerit ibí 
nuptias \ 'serviat pro ipsa hsereditate mulieris ^ & habeat 
illam. Si autem noluerit ibi morari, perdat ipsam hseredita-
tem. Si vero in haereditate ingenua nuptias fecerit, habeat 
harreditatem mulieris intcgram. 

XI. Item decrevimus, quod si aliquis habitans in mandatione, 
-;asseruerit sr nec juniorem, nec fílium junioris esse 5 Majo-

rinus Regís ipsius mandationis per tres bonos homines ex 
progenie inquietati, habitantes in ipsa mandatione, confir
me t jure jurando eum juniorem , & Junioris fílium esse. Quod 
si juratum fuerit, moretur in ipsa harreditate júnior, & ha
beat illam serviendo pro ea. Si vero in ea habitare noluerit, 
vadar liber ubi voluerit cum cavállo, & atondo suo, dimis-̂  
sa integra hsereditate, & bonorum suorum medietatc. 

XII. Mandavímus iterum , ut sicut alicujus pater aut avus so-
iiti fuerint laborare hxreditates Regís, aut reddere fiscalía 
tributa , sic & ipse faciat. 

Xlili Prajcipímus adhuc , -ut homa qui cst de benefadoría 
cum ómnibus bonis, & hacreditatibus suis cat liber quocum-
que voluerit. 

XIV. Et qui injuriaverit,aut occidcrit sajonem Regís, persol-
vat quingentos solidos. 

X V . 
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XV. Et quí fregeric sigillum Regís , reddat centum solidos; & 

quántum abstraxerit de subsiglllo , solvat ut rapinarrt, si Ju-
ramm fueric ex parte ílegis: médium autem calumnia; Regí, 
aliud autem médium domino haereditatis: & si Jurare nolue-
rit ex parte Regis, criminatus habeat licentiam Jurandi: 3c 
quantum juraverit, tantum ut rapinam reddat, 

XVI. Item si aliquis sajo pignuram fecerit in mandamento aí-
terius sajonis, persolvat [calumniam] quemadmodum si non 
esset sajo: quia vox ejus, & dominium non valent nisi in 
suo mandamento. 

XVII. lili etiam qui soliti fuerint iré in fossatum cum [Rege, 
cum ] comitlbus, cum Majorinis, eant semper sólito more. 

XVIII. Mandavimus iterum, ut in Legione , seu ómnibus ce-
teris civitatibus, & per orrmes alfoces , habeantur Judiccs 
etó i a Rege, qui Judicent causas totius populi. 

XIX. Et qui aliquem pignoraverit , nisi prius domino illius 
conquestus fuerit, absque judíelo reddat in duplum quan
tum pignoraverit. Et si priüs fadá querimoniá aliquem pig
noraverit , & aliquid ex pignore acciderit 5 plañe absque 
Judicio reddat in duplum. Et si fada fuerit querela ante 
Judices de suspedione ; ille quem suspedum habuerint, de-
fendat se juramento, & calida aqua per manus bonorum ho-
minum: & si querimoniá vera fuerit, & non per suspedio-
nem; perquirant [cam ] veridici homines: & si non potuérit 
invenir! vera exquisitio, parentur testimonia ex utraque par
te talium hominum qui viderunt T & audierunt: & qui con-
vidus fuerit, solvat more teme illud unde querimoniá fada 
fuerit. Si autem aliquis tcstium falsum testificasse probatus 
fuerit, reddat pro falsitate sexaginta solidos monetam Regis, 
& illi contra quem falsum protulit testimonium, quidquid suo 
testimonio perdidit, reddat integrum: domusque illius falsi 
testis destruatur á fundfimentis, & deinceps á nullis redpla-
tur in testimoniis, [vel in judicio, sed excommunicetur.] 

XX. Cohstituimus etiam, ut Legionensis civitas quas depopu-
lata fuit [ á Sarracenis in diebus patris mei Veremundi Re
gís , repopuletur per ] hos foros subscriptos , & numquam 
violentur istí fori in perpetuum. Mandamus igitur, ut nullus 
Júnior, cuparius , ac yendarius, adva3niem?es Legionem ad 

Y 4 )M m o -

344 España Sagrada. Trat. L X X h Cap. V . 
morandum , inde [ non ] extrahatur. 

XXI. Item prsecipimus, ut servus incognitus similiter Inde non 
extrahatur , nec alicui detur. 

XXII. Servus vero qui per verídicos homines servus probatus 
fuerit tam de christianis , quam de Agarenis, sine aliqua con* 
tentione donetur domino suo. 

XXIII. Clericus, vel laicus non det ulli homini rausum, fossâ  
tariam, aut maneriam. 

XXIV. Si quis homicidium fecerit, & fugere potucrit de civi-
tate, aut de sua domo , & usque ad novem dies captus non 
fuerit, veniat securus ad domum suam , & vigilet se de suís 
inimicis , & nihil sajoni, vei alicui homini pro homicidio, 
quod fecit, persolvat: & si infra novem dies captus fuerit, 
& habuerit unde integrum homicidium reddere possit, per
solvat iilud:&si non habuerit unde "reddat, accipíat sajo 
ant dominus ejus medietatem substantiae SUÍC de mobili, alte
ra vero medietas remaneat uxori ejus, & filiis, vel propia 
quis , cum casis, & integra hscredírate. 

XXV. Qui habuerit casam in solare alieno, & non habuerit ca-
vallum, vel asinum, det semel in anno domino soli decem 
panes frumenti \ & mediam cannatelam vini, & unum lum-
bum bonum , ¿5c habeat dominum qualemcumque voluerit, 
& non vendat suam domum, nec exigat laborem suum coac-
tus, sed si voluerit ipse sua sponte venderé domum suam, 
dúo Christiani, & dúo Judan appretientur laborem iilius:& 
si voluerit dominus solí daré diffinitum pretium , det[etiani] 
& suum alvoroch : & si noluerit, vendat dominus laborís 
laborem suum cui voluerit. 

XXVI. Si miles vero in Legionein solo altcrius casam habuerit, 
bis in anno eat cum domino soli ad jundam. Ita dico, ut ea-
dem die ad domum suam possit reverti, & habeat dominum 
qualemcumque voluerit, & faciat de domo sua sicut supra 
scriptum est: & ulli domino non det nuntium. 

XXVII. Qui autem equum non habuerit, & asinos habuerit, 
bis etiam in anno det domino soli asinos suos: sic tamen, ut 
eadem die possit reverti ad domum suam: & dominus soli det 
illi, & asinis suis viduriv. & habeat dominum qualemcumque 
voluerit, & faciat de domo sua sicut supra scriptum est. 

' XXVIII, h 
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XXVIII. Omn.es homines habitantes infrascriptos términos per 

Sandam Martham, per Quintanellas de via de [Ceja] , per 
Centum fontes , per Viilamauream, per Villamfelicem, & 
per illas Niliercas, & per Cascantes, per Villamvelite, & per 
Villar Mazarefe, & per vallem de Ardone,& per Sanftum Ju-
lianum, propter contentiones ijuas habuerint contra Legio-
nenses,ad Legionem veniant accipere, & faceré jadiciüm, 
& ín tempore bellí, & guerras veniant ad Legionem vigila
re illos muros civitatis , & restaurare illos, sicut cives Le-
gionis, 6c non dent portaticum de ómnibus caussis quas ibí 
vendiderint. 

XXIX. Omnes habitantes intra muros , & extra , praedidse ur-
bis, semper habeant, & teneant unum forum ; & veniant in 
prima die Quadragessimse ad Capitulam Sandae Mariae de Rê  
gula , & constituant mensuras pañis , & vini, & carnis, Se 
pretium laborantium, qualiter omnis civitas teneat justitiam 
in illo anno. Et si aliquis praeceptum illud prseterierit, quin* 
que solidos monetae [regise] suo Majorino Regís det. 

XXX. Omnes vinatarii ibi commorantes bis in anno dent suos 
asinos Majorino Regis, ut possint ipsa die ad 4omos suas re
diré: & dent illis, & asinis suis vidum.abundé, & per unurn̂  
quemque annum ipsi vinatarii semel in anno dent sex dena-
rios Majorino Regis. 

XXXI. Si quis .mensuram pañis, & vini minoraverit, quinqué 
solidos persolvat Majorino'Regis. 

XXXII. Quicumque cibariam suam ad raercatum detulerit, & 
maquillas Regis furatus fuerit, reddat ¿as ín duplum. 

XXXIII. Omnis morator civitatis vendat cibariam suam in dô  
mo sua per redam mensuram sine calumnia. 

XXXIV. Panatarix quae pondus pañis falsaverínt, ín prima vi
ce flagellentur 5 in secunda vero quinqué solidos persolvant 
Majorino Regis. 

XXXV. Omnes carnizarií cum consensu Concilii carnem pióí-
cinam, hircinam, arietinam, vaceunam, per pensum ven-
dant, & dent prandium Concilio una cum (a) zaunorres. 

XXXVI. 

00 A l . Zavazoures. 
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XXXVI. SI quis vulneraverit aliquem , & vulncratus dederít 

vocem sajoni Regís j ille qni plagam fecerit, persolvat sijbnl 
Regís cannateilam vmi, & componat se cum vulnerara ¡ & sí 
sajoni vocem non (kderit, nlhll iill persolvat, sed tanmai 
componarse cum i lio vulnerato. 

XXXVII. Nulla muliec ducatur invita ad fingendum panetn 
Regís, nisi fuerit ancilla ejus. 

XXXVIII. Ad hortum altcujus hominis non vadat Majorínu?, 
vel sajo \ invito domino horti, ut inde aliquid abstrahat; 
nisi fasrít servus Regís. 

XXXIX. Qui vínatarius non fuerit per forum , vend.it vínum 
• suum in domo sua sicut voluerit, per veram mensuram; & 

níhtí inde habeat sajo Regís. 
XL. Homo habitans in Legíone ^ & infra praedídos términos, 

pro ulla calumnia non det fidiatorem, nisi in quinqué soli-
dos monetíe cirbis : & facial juramentum, & caiidam aquara 
per manum bonorum Sacerdotum, vel inqulsitionem per (a) 
jurídicos inquísicores > si ambabus [placuerit] partibus: sed si 
accusarns fuerit fecisse ¡am furtum, aut per traditionem ho-
micidium, aut alíam prodítionem , & inde fuerit convidus; 
qui talis invcntus fuerit, deferidat se juramento, & per li-
tem cum armis. 

XLI. Et mandamus, ut Majorlnus, vel sajo, aut domínus solí, 
vel aliquis sénior non intrent in domum alicujus hominis Le
sione commorands, pro ulla calumnia, nec portas auferant 
a domo ilüus. 

XLII. Mulier in Lcgíone non capíatur, nec judicetur, ncOf(¿) 
insidietur, viro suo absenté. 

XLIII. Omnes macellarii de Legicne per unumquemque an-
num in témpora vindcmiae dent sajoni singulos utres bonos, 
& singulas arreldes de sevo. 

XLIV* Panararix dent singulos argentos sajoni Regís per unam-
q̂uamquc hcbdomadam. 

XLV. Piscamm maris % de flumints, & carnes qux adducuntut 
ad Legíonem ad vendendum, non capiantur per vim in alí-

quo 

(i) £d. Vtfidicos. (b) Ed. Inñdetur. 
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quo loco á sajone, vel ab ullo homine , & qui vim fecerír, 
persolvat Concilio quinqué solidos, & Concilium det illí 
centum flagella , in camisia ducens illum per plateas civitatis 
perfunem ad collutn e}us: ita & de ceteris ómnibus rebu* 
quae Lcgionein ad vendendum venerint, 

XLVI. Qui mercatum publicum, quod quartá feria antíquitus 
agitur, perturbaverit, cum nudis gladiis, scilicct, ensibus, 
& lancéis, sexaginta solidos monetae urbis persolvat sajoní 
Regís. 

|XLVIL Qui in diebus praedidis mercatí á mane usque ad ves-
perum aliquem pignoraverit, nisi debitorem , aut fidiatorem 
simm, & ístos extra mercatum ; pedet (a) sexaginta solidos 
sajoni Regís: & duplet pignuram illi quem pignoravit: & sí 
sajo, aut Majorinus ípsa die pignuram fccerint, aut per vim 
aliquid alicui abstulerint, flagellet eos Concilium, sicut supra 
scriptum est, centum flagellis, & persolvant Concilio quin
qué solidos > 8c nema sit ausus ipsa die contradicere sajoni di-
redum quod Regi pertinet» 

|XLVIIL Quisquís ex nostra progenie, vel extranea hanc nos-
tram constitutionem sciens frangere tentaverít, frada manu, 
pede, & cervice, cvulsís oculis, fusis intestinis, percussus 
lepra, una [ cum ] gladio anathematis, in setetna damnationc 
cum diabolo, & Angelis ejus luat poenas. 

|XLIX. Item decrevimus, ut nemo sit ausus la Dominicis die
bus, aut in praccipuis festivitatibus faceré pignus ad jus, prâ  
cedente Sabbato, usque in secunda Feria, hora diei prima: 
quod si aliquis transgressor extiterit, hujus nostra Consti-
tutionis illico <íccommunicetur y & pignus quod fecerit, in 
duplo reddat domino suo, & persolvat Majorino Regís, & 
Episcopo tetra illius, sexaginta solidos monera Regiac: & sí 
se emendare voluerit, tres annos habent posnitentiam, unusn 
ex illis in exilio, & duobus in domum suam, sicut ei praece-
perit Episcopus suus.